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УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 
- МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ- 
Број: 1814/2       ЗАПИСНИК са седнице ННВ-01/1415 
Датум: 02. 10. 2014. год.  
 

  р.п. в.п. д. а. а.п. мр Σ 

А бројно стање ННВ 73 39 42 53 0 1 208 
 Кворум за ННВ – 1/2⋅А 105 
Б присутно 53 28 40 37 0 1 159   
 потребно за одлуку – 1/2⋅Б                                                           

В бројно стање ИВ – (Σ) 73 112 154       208  - 
 Кворум за ИВ – 2/3⋅В 49 75 103 139  - 
 потребно за одлуку – 1/2⋅В 37    57                                                78 105  - 
 Присутно 53 81 121 159    - 
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Седница Наставно-научног већа Машинског факултета Универзитета у Београду број ННВ – 01/1415 одржана 
је 02. октобра 2014. године у амфитеатру А, са почетком у 12:00 часова. Седницом је председавао проф.др 
Милорад Милованчевић, Декан, уз сарадњу Продекана за наставу, проф.др Ненада Зрнића, Продекана за 
финансије, проф.др Владимира Поповића, Продекана за НИД, проф.др Војкана Лучанина и Продекана за 
организацију, проф.др Славка Пешића. 
 
Подсетивши да потребан кворум за рад ННВ представља присуство 105 чланова Већа, а да је у сали присутно 
159 чланова, Декан је констатовао да постоји потребан кворум и започео је седницу ННВ. 
 
Предложен је и једногласно усвојен следећи   
 

Д Н Е В Н И   Р Е Д 
 

1. Усвајање Записника са седнице ННВ-22/1314 од 18.09.2014. год. 
2. Обавештења и информацијe.   
3. Наставна питања. 
4. Избори у наставна, научна и истраживачка звања. 
5. Докторске дисертације. 
6. Магистарске тезе и специјалистички радови. 
7. Признавање страних високошколских исправа. 
8. Актуелна питања и разно. 

 
 
- тачка 1. УСВАЈАЊЕ ЗАПИСНИКА СА СЕДНИЦЕ ННВ-22/1314 ОД 18.09.2014. год. 
 
Записник са седнице ННВ број 22/1314 од 18.09.2014. године једногласно је усвојен. 
 
 
- тачка 2. ОБАВЕШТЕЊА И ИНФОРМАЦИЈЕ 
 
Декан је дао следеће информације:  
Доц.др Ђорђе Чантрак добио је награду «На колевку» поводом рођења ћерке. ННВ је ову информацију 
поздравило бурним аплаузом.  
Доц.др Иван Божић поднео је Извештај са службеног пута у Лабораторију компаније VOITH HYDRO YORK, 
Сједињене Америчке државе, у периоду од 06. до 20.09.2014. године.  
Проф.др Бошко Рашуо поднео је извештај са службеног пута у Ст. Петерсбург-Русија, у времену од 07. до 
12.09.2014. године., са циљем присуствовања раду уваженог научног скупа: «29th Congress of the International 
Council of the Aeronautical Sciences». 
Проф.др Бошко Рашуо поднео је извештај са службеног пута у Праг, Чешка Република, са циљем 
присуствовања раду научног скупа: „International Conference: BAIL 2014 – Boundary and Interion Layers – 
Computational & Asymptotic Methods“, који се одржавао на Карловом Универзитету у Прагу, у времену од 15. до 
19.09.2014. године. 
Проф.др Видосав Мајсторовић поднео је извештај са службеног пута на 14th International Conference “Quality 
and Dependability“, 17-19.09.2014., Букурешт, Румунија.  
Проф.др Бранислав Живковић поднео је извештај са службеног пута у Мађарску, у периоду од 08.09. до 
12.09.2014. године, где је одржано више састанака учесника у реализацији Истраживачког пројекта Very School 
који суфинансира Европска Комисија.  
Александра Сретеновић, асистент поднела је Извештај са службеног пута у Мађарску, где је у периоду од 
08.09. до 12.09.2014. године, одржано више састанака учесника у реализацији Истраживачког пројекта VERY 
School. Осим тога присуствовала је конференцији „Trends in the Development of Machinery and Associated 
Technology“ на којој је изложила два рада.  
Проф.др Милосав Огњановић поднео је извештај са службеног пута у Немачку, где је на Универзитету у 
Кемптену одржана Danubia – Adrija Конференција на тему експерименталних истраживања. Као представник 
Србије у удружењу Данубиа – Адрија проф.др Огњановић је предводио групу учесника у којој су учествовали 
сарадници професора Седмака, Коруге и Марка Милоша. Сарадница проф. Коруге, Александра Драгичевић је 
овом приликом добила награду која се на овој Конференцији додељује најбољем младом истраживачу.  
Проф.др Миодраг Спалевић поднео је Извештај о обављеној посети Департману за Математичку анализу 
Универзитета Ла Лагуна, на Тенерифама (Канарска острва) у Шпанији, у периоду од 21. до 28.09.2014. године. 
Проф.др Иван Костић упутио је допис Декану да је 24.09.2014. године одржан још један састанак Комисије за 
оцену подобности теме и кандидата Бојана Шекутковског, за израду дисертације. Раду Комисије присуствовао 
је и проф.др Јован Јанковић који је на претходном ННВ-у изнео примедбу везану за први пасус на страни 6 
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Реферата који је поднела комисија. Након анализе, комисија је извршила извесне модификације формулације 
текста у оквиру поменутог пасуса, чиме је постигнута потпуна сагласност свих присутних чланова комисије, као 
и проф. Јанковића.  
Проф.др Милош Недељковић поднео је Извештај о учешћу на евалуацији пројекта у току (на средини трајања) 
FP7 – People, Marie Curie Actions, IAPP-project AMST, у периоду од 25. до 27.09.2014. године.  
Доц.др Александар Симић поднео је извештај са службеног пута у Лондон, Енглеска где је у периоду од 24. До 
25. Одржана међународна конференција у организацији британског Краљевског друштва бродограђевних 
инжењера, која је била посвећена ефектима нових прописа који се односе на енергетску ефикасност бродова и 
ограничења емисије CO2 у току пловидбе.  
Замолио је све чланове ННВ да предлоге за плакете и захвалнице Катедре треба да доставе Савету М.Ф. до 
уторка 07.10. до 12,00 часова. Седница Савета М.Ф., на којој ће бити разматрани предлози, заказана је за 
среду, 08.10.2014. године, у 12 часова.  
 
Продекан за наставу није имао информације. 
 
Продекан за НИД дао је следеће информације:    
Након добијених позитивних рецензија за техничко решење под насловом: „Метода за одређивање параметара 
JWL једначине стања продуката детонације коришћењем цилиндар теста“ чији су аутори: проф.др Предраг 
Елек, проф.др Слободан Јарамаз, проф.др Дејан Мицковић и др Ненад Милорадовић, Југоимпорт СДПР, 
Комисија за НИД је предложила Наставно-научном већу да прихвати ово техничко решење. 
Рачунари и рачунарска опрема добијени преко ЈУП-а  
 
Продекан за финансије дао је следеће информације: 
У току ове године на материјалне трошкове (месечне рачуне за комуналије: грејање, струја, ...) потрошили смо 
26,4 милиона динара. Од тога, генерално гледано преко 43% платили смо сами, а остало нам је дала Држава, 
односно, скоро 100.000 евра сопствених пара смо утрошили за комуналије. 01.10.2014. године добили смо 
значајна средства од МНПТР-а, а октобар месец дочекаћемо без дугова. Шта ће бити до краја 2014. године, 
видећемо. Једноставно, ми више немамо сопствених пара за ове трошкове, јер је наша сарадња са привредом 
на једном од најнижих нивоа до сада.  
 
Продекан за организацију није имао информације. 
 
Од информација из колектива, за реч се јавио проф.др Игор Балаћ који је обавестио чланове ННВ да и ове 
године имамо обезбеђене термине за пливање на Ташмајдану.   
 
 
- тачка 3. НАСТАВНА ПИТАЊA 
 
Продекан за наставу, проф.др Ненад Зрнић обавестио је чланове ННВ, да се на сајту нашег Факултета налази 
редослед уписа на Основне и Мастер академске студије. Такође је обавестио да је Служба за студентске 
послове на време добила елаборате о обављеној настави од свих Катедри. Ти ће подаци у току данашњег 
дана и ноћи бити унети у базу података, па ће од сутра 03.10.2014. године од 9,00 часова почети упис у више 
године студија школске 2014/2015. године.  
    
Затим је Декан обавестио чланове ННВ да је истекао мандат члановима Комисије за издавачку делатност. Ова 
Комисија именована је одлуком ННВ-а од 27.09.2012. године, за период од 01.10.2012. до 30.09.2014. године. 
Потом је дао тумачење, да се и у смислу финансијско-рачуноводствених правила наше Државе налази 
оправдан разлог да ова Комисија, наравно ако то жели, треба да има продужени мандат до краја ове фискалне 
године, тачније од 01.10.2014. године до 31.12.2014. године, па је то предложио и замолио за разумевање,, 
Комисија је то прихватила, а ННВ једногласно је усвојило ову одлуку. Потом, Декан се захвалио председнику 
Комисије за издавачку делатност, проф.др Александру Обрадовићу на више него успешном раду ове комисије 
свих ових година, као и за додатну снагу да и у наредна три месеца обављају овај одговоран посао.  
 
Декан је обавестио да је наш досадашњи главни и одговорни уредник часописа „FME Transactions“ проф.др 
Бошко Рашуо отишао у пензију од 01.10.2014. године. Имајући у виду све године његовог преданог рада на 
месту уредника, као и чињеницу да смо тренутно на половини посла везаног за евалуацију нашег часописа, 
Декан је предложио члановима ННВ да професор Рашуо настави да и даље буде главни и одговорни уредник 
овог часописа, ако не дуже, оно бар до 30.09.2015. године. ННВ је једногласно донело ову одлуку.  
 
Декан је обавестио да је наш Продекан за организацију, проф.др Славко Пешић, педантно припремио списак 
наставно-истраживачких лабораторија нашег Факултета које су формирале катедре као своје унутрашње 
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организационе јединице. Овај документ је више  него благовремено достављен свим члановима Већа, па како 
није било никаквих дискусија, ННВ је једногласно усвојило списак наставно-истраживачких лабораторија М.Ф.  
 
Декан је детаљно обавестио чланове ННВ о тренутној ситуацији везаној за овогодишњи упис бруцоша. О овој 
теми дискутовали су: проф.др Зоран Митровић и Декан. У наставку, на предлог Декана, а у име свих анализа, 
контаката и конкретних процена које је обавио Колегијум декана, ННВ је донело одлуку да се у школској 
2014/2015. години изврши прерасподела кадровских потенцијала ННВ који раде са студентима друге године 
ОАС, у којој ћемо имати значајно мањи број студената од броја одређеног по Дозволи за рад Машинског 
факултета, а за рад са студентима у првој година студија. Конкретно, на тај начин би се од уписне квоте за 
упис студената у другу годину ОАС, до 10% те квоте прерасподелило као додатак квоти за упис у прву годину 
ОАС у школској 2014/2015. години, чиме се једноставно, конкретни део кадровског потенцијала чланова 
Наставно-научног већа Машинског факултета расподељује се за рад са студентима прве године ОАС-а. Ова 
одлука ће се доставити на верификацију Савету Машинског факултета. ННВ је усвојило ову одлуку већином 
гласова „за“, уз један „уздржан“ глас и ниједим гласом „против“.  
 
Такође проф.др Милосав Огњановић замолио је све чланове ННВ који су потенцијални ментори или ментори, 
да у материјалима који се тичу израде докторских дисертација, напишу да су кандидати конкретно студенти 
докторских студија односно магистри, јер услов да би поднели захтев за пријаву докторске дисертације чини 
управо њихов статус, а то је да су студенти докторских студија или магистри наука. Такође је обавестио да сви 
студенти докторских студија који су уписани на докторске студије 2010. године и касније, треба да одбране 
пројекат идеје докторске дисертације, пре подношења захтева за пријаву исте. На ову дискусију се надовезао 
и Декан подсетивши Веће да сви морамо да се придржавамо сопствених правила у послу који радимо, а у овом 
конкретном случају Правилника везаног за Докторске студије М.Ф.  
 
 
- тачка 4. ИЗБОРИ У НАСТАВНА ЗВАЊА  

4.1. Расписивање конкурса (сагласност ННВ) и именовање Комисије за припрему извештаја по конкурсу       
(сагласност ИВ)  
 
4.1. Предлагач: Катедра за физику и електротехнику 
Конкурс за избор: једног доцента на одређено време од 5 година са пуним радним временом или ванредног  
                             професора на одређено време од 5 година са пуним радним временом за ужу научну  
                             област Електротехника. 
Комисија за припрему извештаја: др Драган Кандић, ред. проф., др Добрила Шкатарић, ред. проф., 
                                                         др Ненад Цaкић, ред. проф. Електротехнички факултет Београд. 
Разлог: Истицање изборног периода доценту др Томиславу Стојићу. 
 
4.2. Обавештење о Извештају Комисије по конкурсу и Предлогу за избор (ННВ) (материјал се ставља 30  
дана на увид у Библиотеци и на сајту Факултета) 
Нема материјала.  
 
4.3. Гласање о утврђивању предлога за избор у звање (ИВ)  
Нема материјала.  
 
4.3.а. Обавештење о утврђивању предлога за избор у звање гостујућег професора (ИВ)  
Нема материјала.  
 
4.3.б. Усвајање извештаја  за избор у звање гостујућег професора на MФ Универзитета у Београду (ИВ)  
Нема материјала.  
 
4.3.в. Гласање о избору у звање сарадника (ИВ) 
Нема материјала.  
 
4.4.a. Обавештење о гласању за избор у звања на Већу научних области техничких наука Универзитета у 
Београду (коначан избор за ванредне професоре и доценте) 
Нема материјала.  
 
4.4.б. Обавештење о гласању за избор у звањe на Сенату Универзитета у Београду (за ред. професоре) 
Нема материјала.  
 
4.5. Давање мишљења МФ као матичног за избор у звања кандидата са других факултета (именовање  
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Комисије) 
Нема материјала. 
 
4.6. Давање мишљења МФ као матичног за избор у звања кандидата са других факултета (извештај 
Комисије) 
Нема материјала. 
 
 
тачка 4.а ИЗБОРИ У НАУЧНА ЗВАЊА 
 
4.а.1 Захтеви за избор у научно звање и именовање Kомисија за избор у научно звање 
 
4.а.1.а Подносилац захтева: др Мартина Балаћ, дипл.инж.маш. 
Захтев поднет за избор у звање: научни сарадник 
Предлог о именовању комисије у саставу:  проф. др Александар Петровић, проф. др Ташко Манески,  
                                                                     проф.  др Милорад Зрилић, ван.проф. Технолошко-металуршког  
                                                                     факултета у Београду. 
 
4.а.2 Усвајање извештаја које су доставиле комисије за избор у научно звање (следи објављивање у дневном 
листу “Политика”, а материјал се ставља 30 дана на увид јавности у Библиотеци и на сајтуФакултета) 
Нема материјала. 
 
 
4.а.3  Гласање о изборима у научна звања (ИВ) (одлука Већа се доставља Министарству просвете, науке и 
технолошког развоја) 
Нема материјала. 
 
 
тачка4.б  ИЗБОРИ У ИСТРАЖИВАЧКА ЗВАЊА 
 
4.б.1 Захтеви за избор у истраживачко звање и именовање Комисија за избор у истраживачко звање 
Нема материјала. 
 
4.б.2 Усвајање извештаја за избор у истраживачко звање које су доставиле комисије (следи објављивање у 
дневном листу “Политика”, а материјал се ставља 30 дана на увид јавности у Библиотеци и на сајту 
Факултета) 
 
4.б.2.а Кандидат: Љубиша Петров, дипл.инж.маш. – мастер,бира се у истраживачко звање истраживач  
                            сарадник. 
Комисија:  проф.др Лидија Матија, проф.др Драгутин Дебељковић и др ЂуроКоруга, ред.проф. у пензији. 
 
4.б.3  Гласање о изборима у истраживачка звања (ИВ) 
Нема материјала. 
 
 
тачка 5. ДОКТОРСКЕ ДИСЕРТАЦИЈЕ   
                                
5.1. Обавештење о Пријави кандидата 
Нема материјала.  
 
5.1.а. Пријава теме докторске дисертације, именовање ментора и именовање Комисије за подношење 
Извештаја о прихватању теме докторске дисертације (предлог Колегијума наставника Катедре у року од 
максимално 14 дана)  
 
5.1.а. Кандидат: Иван Данилов, дипл.инж.маш. - мастер 
Радни наслов: Когнитивна интеракција човека и робота у кооперативном извршавању радних задатака у 

оквиру технолошког система за монтажу 
Предложен је потенцијални ментор од стране Катедре за производно машинство:  
                                                                                                            проф. др Петар Петровић                                                                                                                                     
Комисија предложена од стране Катедре за производно машинство: проф.др Петар Петровић, проф.др Бојан 
                                                                                                             Бабић, проф.др Љубодраг Тановић,  
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                                                                                                             доц.др Бранко Кокотовић и проф.др  
                                                                                                             Бранко Ковачевић, ЕТФ Београд.   
Резултат гласања: Једногласно усвојено.  
 
5.1.б. Кандидат: Никола Лукић, дипл.инж.маш. - мастер  
Радни наслов: Адаптивно спајање делова у технологији роботизоване монтаже применом кинематски 

редундантних робота 
Предложен је потенцијални ментор од стране Катедре за производно машинство:  
                                                                                                            проф. др Петар Петровић                                                                                                               
Комисија предложена од стране Катедре за производно машинство: проф.др Петар Петровић, проф.др Бојан 
                                                                                                            Бабић, проф.др Љубодраг Тановић,  
                                                                                                            доц.др Живана Јаковљевић и проф.др  
                                                                                                            Стеван Станковски, ФТН Нови Сад.   
Резултат гласања: Једногласно усвојено.  
 
5.1.в. Кандидат: Марија Милановић, M.Sc. 
Радни наслов: Унапређење процеса планирања производних ресурса у условима неизвесности 
Предложен је потенцијални ментор од стране Катедре за индустријско инжењерство:  
                                                                                                                   проф. др Мирјана Мисита                                                                                                      
Комисија предложена од стране Катедре за индустријско инжењерство: проф.др Мирјана Мисита, проф.др 
                                                                                                                   Александар Жуњић и проф.др  
                                                                                                                   Мирослав Радојичић, Технички  
                                                                                                                   факултет Чачак.  
Резултат гласања: Једногласно усвојено.  
 
5.2. Усвајање Извештаја о испуњености услова кандидата за израду докторске дисертације, 
       одобравање теме и именовање ментора 
 
5.2.1. Кандидат: Mulugeta Biadgo Asress, маст.инж.маш. 
Радни наслов: Утицај попречног струјања на аеродинамичка оптерећења путничког воза за различите 

конфигурације тла 
Комисија:  проф.др Александар Симоновић, проф.др Слободан Ступар, проф.др Златко Петровић,  
                 проф.др Војкан Лучанин и проф.др Слободан Гвозденовић, Саобраћајни факултет Београд.  
Предлог: ментор проф.др Александар Симоновић.  
Резултат гласања: Једногласно усвојено.  
 
5.3. Обавештење о сагласности Већа научних области техничких наука Универзитета у 
       Београду на научну заснованост теме и именовање ментора   
Нема материјала.  
 
5.4. Обавештење о промени ментора докторске дисертације 
Нема материјала.  
 
5.5. Продужење рока за израду докторске дисертације 
Нема материјала.  
  
5.6. Обавештење о завршетку дисертације и усвајање предлога за Комисију за оцену и одбрану 
Нема материјала.  
 
 
5.7. Усвајање Извештаја Комисије за оцену и одбрану (материјал иде на увид јавности у Библиотеци у 
       трајању од 30 дана)  
Нема материјала.  
 
5.8. Обавештење о сагласности Већа научних области техничких наука Универзитета у  
       Београду на Извештај о урађеној докторској дисертацији и заказивање јавне одбране 
Нема материјала.  
 
5.9. Обавештење о обављеној јавној одбрани 
 
5.9.1. Кандидат: Мартина Балаћ, дипл.инж.маш.  
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Наслов: Међусобни утицај прикључака на стање напона и деформација на цилиндричном омотачу посуде под 
притиском 

Датум одбране: 22.09.2014. године. 
Комисија: проф.др Александар Петровић, ментор, проф.др Војкан Лучанин, проф.др Ташко Манески, проф.др  
                Дејан Радић и проф.др Милорад Зрилић, ТМФ Београд.  
  
5.9.2. Кандидат: Милан Калајџић, дипл.инж.маш.  
Наслов: Кретање једрилице под дејством променљивог ветра 
Датум одбране: 22.09.2014. године. 
Комисија: др Милан Хофман, ред.проф. М.Ф. у пензији, ментор, проф.др Дејан Радојчић, проф.др Милорад  
                Моток, доц.др Игор Бачкалов и доц.др Александар Симић.   
 
5.9.3. Кандидат: Милан Бањац, дипл.инж.маш.  
Наслов: Прорачун меридијанског струјања у вишеступним аксијалним турбокомпресорима при раду на 

номиналним и променљивим режимима 
Датум одбране: 24.09.2014. године. 
Комисија: проф.др Милан Петровић, ментор, проф.др Милош Недељковић, проф.др Цветко Црнојевић, др 

Мирољуб Томић, ред.проф. М.Ф. у пензији и проф.др Будимир Росић, Факултет инжењерских наука 
Универзитета Оксфорд, Велика Британија. 

   
5.9.4. Кандидат: мр Предраг Дробњак, дипл.инж.маш.  
Наслов: Интеракција ласерског зрачења са материјалима суперлегура никла М-252 и Hastelloy X 
Датум одбране: 26.09.2014. године. 
Комисија: др Анђелка Милосављевић, ред.проф. М.Ф. у пензији, ментор, проф.др Александар Седмак, проф.др 

Радица Прокић-Цветковић, др Сања Петронић, научни сарадник И.Ц. М.Ф. Београд и др Сузана 
Полић-Радовановић, научни сарадник, Институт ГОША Београд.  

 
5.9.5. Кандидат: Растко Јовановић, дипл.инж.маш.  
Наслов: Аеродинамичке карактеристике турбулентних топлотних процеса у вртложним горионицима 
Датум одбране: 26.09.2014. године. 
Комисија: проф.др Бошко Рашуо, ментор, др Предраг Стефановић, научни саветник, ИНН Винча Београд,  
                 проф.др Драгослава Стојиљковић, проф.др Драган Туцаковић и проф.др Александар Бенгин.  
 
 
- тачка 6. МАГИСТАРСКЕ ТЕЗЕ И СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ РАДОВИ 
 
6.1. Одобравање теме, именовање ментора и предлог Комисије за оцену и одбрану 
Нема материјала.  
 
Предлог Комисије за оцену и одбрану (ментор и тема су раније одобрени):  
Нема материјала.  
 
6.2. Усвајање Извештаја комисије за оцену и одбрану  
Нема материјала.  
 
6.3. Продужење рока за израду магистарских теза и специјалистичких радова 
Нема материјала.  
 
6.4. Обавештење о обављеној јавној одбрани 
 
6.4.1. Кандидат: Александар Ђурић, дипл.инж.маш. 
Наслов магистарске тезе: Употреба вибродијагностичких алата у оцени стања преносника снаге теренских  
                                          возила 
Датум одбране: 25.09.2014. године. 
Комисија: проф.др Владимир Поповић, ментор, проф.др Живан Арсенић, доц.др Саша Митић, др Мирослав 

Демић, ред.проф. у пензији, ФИН Крагујевац.  
 
6.4.2. Кандидат: Радош Рончевић, дипл.инж.маш. 
Наслов магистарске тезе: Анализа напонског стања задњака цеви артиљеријског оруђа 
Датум одбране: 26.09.2014. године. 
Комисија: проф.др Ташко Манески, ментор, проф.др Весна Милошевић-Митић, проф.др Дејан Мицковић и др 

Зијах Бурзић, научни саветник, ВТИ Београд.  
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6.4.3. Кандидат: Горан Деспотовић, дипл.инж.маш. 
Наслов специјалистичког рада: Теоријско експериментална анализа напонско-деформационог стања носећих 

структура летелица на моделу 
Датум одбране: 26.09.2014. године. 
Комисија: доц.др Данило Петрашиновић, ментор, проф.др Мирко Динуловић и доц.др Александар Грбовић.   
 
6.4.4. Кандидат: Милорад Букарица, дипл.инж.маш. 
Наслов магистарске тезе: Примјена нумеричких метода у бродској хидродинамици: Раванско струјање око 

тијела у близини слободне површине течности 
Датум одбране: 26.09.2014. године. 
Комисија: проф.др Дејан Радојчић, ментор, проф.др Милорад Моток и др Милан Хофман, ред.проф. М.Ф. у  
                 пензији.   
 
6.4.5. Кандидат: Нада Станојевић, дипл.инж.маш. 
Наслов магистарске тезе: Развој методологије за одређивање потребног степена ремонтовања и обнављања  
                                          возног парка 
Датум одбране: 29.09.2014. године. 
Комисија: проф.др Бранко Васић, ментор, проф.др Владимир Поповић и доц.др Славен Тица, Саобраћајни  
                факултет Београд.    
 
6.4.6. Кандидат: Срђан Чекеревац, дипл.инж.маш. 
Наслов магистарске тезе: Управљање квалитетом на пројектима прототипа градских аутобуса 
Датум одбране: 29.09.2014. године. 
Комисија: проф.др Бранко Васић, ментор, проф.др Владимир Поповић и доц.др Славен Тица, Саобраћајни  
                факултет Београд.   
  
6.4.7. Кандидат: Зоран Андрејевић, дипл.инж.маш. 
Наслов магистарске тезе: Примена топлотне пумпе „вода-вода“ и анализа дистрибутивне мреже бунарске воде  
                                         у манастиру „Жича“ 
Датум одбране: 30.09.2014. године. 
Комисија: проф.др Маја Тодоровић, ментор, проф.др Франц Коси и др Мирољуб Аџић, професор емеритус, 

М.Ф. Београд.  
 
 
- тачка 7. ПРИЗНАВАЊЕ СТРАНИХ ВИСОКОШКОЛСКИХ ИСПРАВА 
 
7.1. Предлог Комисије за признавање страних високошколских исправа  
Нема материјала. 
 
7.2. Усвајање Извештаја комисије за признавање страних високошколских исправа 
Нема материјала.  
 
 
 
- тачка 8. АКТУЕЛНА ПИТАЊА И РАЗНО 
 
АНГАЖОВАЊЕ НАСТАВНИКА ФАКУЛТЕТА ЗА РАД НА ДРУГИМ ВИСОКОШКОЛСКИМ УСТАНОВАМА 
(у складу са Правилником о давању сагланости за рад наставника и сарадника Универзитета у Београду у 
другој високошколској установи)  

 
Настава 
 

1. Проф.др Александар Цветковић, ангажовање ради извођења наставе на Основним академским  
     студијама информатике из предмета Програмирање сложених софтверских система (са фондом часова 
     3) у зимском семестру, у школској 2014/2015. години, на Природно-математичком факултету  
     Универзитета у Крагујевцу. 
 

2. Проф.др Александар Бенгин, ангажовање ради извођења наставе из уже стручне области Примена 
     рачунара (12 часова активне наставе у јесењем семестру и 8 часова активне наставе у пролећном  
     семестру) у школској 2014/2015 години, на Високој школи струковних студија – Београдска политехника. 
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3. Проф.др Иван Аранђеловић, ангажовање ради извођења наставе на Основним академским  
     студијама из наставног предмета Реална анализа са фондом од 3 часа предавања недељно, у зимском  
     семестру у школској 2014/2015.години на студијском програму Математика на Природно-математичком  
     факултету Универзитета у Приштини са привременим седиштем у Косовској Митровици.  
 

4. Проф.др Петар Лукић, ангажовање ради извођења наставе на Докторским академским студијама из  
     предмета Моделовање хетероструктурних микроелектронских направа у школској 2014/2015. години  
     на Електротехничком факултету у Београду.  
 

5. Проф.др Милета Ристивојевић, ангажовање ради одржавања наставе и испита на Основним  
     струковним студијама из предмета Елементи машина и уређаја, у школској 2014/2015. години у  
     Техникуму Таурунум – Високој инжењерској школи струковних студија Београд –Земун.  

 
Комисије 
 

1. Проф.др Александар Петровић, ангажовање за члана Комисије за писање извештаја о пријављеним 
        учесницима на конкурсу за избор једног наставника у звање доцента или ванредног професора за ужу  
       научну област Термотехника, термоенергетика и процесна техника на Машинском факултету у Нишу.   

 
 
                                                                                                                                                                                 

Седница Наставно-научног већа Машинског факултета завршена је у 13:08 часова. 
 
 
              РЕФЕРЕНТ                           ДЕКАН  

НАСТАВНО-НАУЧНОГ ВЕЋА       МАШИНСКОГ ФАКУЛТЕТА 
    
           Данијела Фатић                                  проф. др Милорад Милованчевић 


